ESTADO DE SÃO PAULO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 4 DE JUNHO DE 2025

A Câmara Municipal de Paraíso, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Vereador Emidio
Roberto Penariol Junior, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado pós-recursos da Prova objetiva para
o Concurso Público, Edital n.o 001/2025, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos públicos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

RATIFICA-SE:

Art. 1° - A Banca examinadora informa que a Resposta dos recursos contra o Resultado preliminar da prova objetiva foram
respondidos na Área do candidato.

Art. 2° - Somente terão sua Prova dissertativa corrigida os 10 (dez) primeiros aprovados para o cargo de Procurador do
legislativo na ampla concorrência e todos os classificados na condição de pessoa com deficiência na prova objetiva.

Art. 3° - O Resultado preliminar da Prova dissertativa ocorrerá no dia 4 de agosto de 2025.

Art. 4° - Estabelece-se como Resultado final da Prova objetiva:

102 - PROCURADOR DO LEGISLATIVO
INSCRIÇÃO NOME LMG CE PONTOS NASC. POSIÇÃO

232520 LUCAS MASSONI COSTA 32 76 108 14/12/1994 1º
232588 ELAINE RIBEIRO DE MIRANDA 24 76 100 11/04/1986 2º
232619 GUSTAVO DE OLIVEIRA MENDONÇA 16 80 96 05/10/1989 3º
232510 RICARDO ALEXANDRE DE MOURA COSTA 20 76 96 17/09/1975 4º
232577 RAFAEL CYRILLO ABBUD 20 76 96 14/11/1994 5º
232624 BARBARA SOARES GIUS HORTOLAN 20 76 96 19/12/1996 6º
232557 MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 20 76 96 04/06/1997 7º
232560 HENRIQUE CASAROTTI PEREIRA 32 60 92 20/09/1989 8º
232566 RENAN PEREIRA DE ARAÚJO 24 64 88 09/09/1991 9º
232583 ISABELA CARLOS ALIO 24 64 88 23/06/1996 10º
232511 LUCIANO TASSO SIMÕES PESQUERO 12 72 84 28/03/1974 11º
232597 MIDIA LIBNI BOER ROMERA 12 72 84 24/06/1993 12º
232547 EDUARDO KUBO FONSECA 16 68 84 21/09/1989 13º
232571 MARIA EDUARDA DE ARAÚJO 16 68 84 26/11/1999 14º
232631 CAROLINE PUPPE FERREIRA 24 60 84 26/12/1984 15º
232507 ISABELLA HERNANDEZ DE MARTINS REZENDE 24 60 84 23/05/1989 16º
232570 EMILIO JOSE BRIDA COSTA 16 64 80 01/07/1980 17º
232613 JÓICE PÂMELA BENTO 16 64 80 04/10/1989 18º
232521 LAURA GIULLIAN PEREIRA MURONI 16 64 80 14/12/1997 19º
232534 SAMUEL MANZANO NETO 20 60 80 29/12/1991 20º
232641 JÚLIA VIEIRA SCANDAROLLI 20 60 80 30/12/1996 21º

LMG: Legislação Municipal e Geral; CE: Conhecimentos Específicos

Serra Negra - SP, 29 de julho de 2025.

Coordenação Geral
INSTITUTO DOM